ПРОЕКТ

Договор

купли-продажи земельного участка № АУК-__-202_
     с. Дивеево                                                                                                                                   «__» _____ 202​​​_г.

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее - КУМИ) ИНН 5216000154 КПП 521601001, ОГРН 1025202206831, 607320 Нижегородская область, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28 В,  в лице председателя КУМИ Денискиной Юлии Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа, утвержденного Решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа 10 12.2020г. № 101,   именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и _______ФИО_____________________________________ __.__._______ г.р., место рождения: ________________________________________, пол ___, гр-н РФ, паспорт _______________, выдан _______________________________________________________________________, дата выдачи _____________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии со ст. ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Протоколом № _ от __________202_года «О признании заявителей участниками аукциона по продажи земельных участков» (далее- Протокол № 1) Продавец обязуется предоставить в собственность, а Покупатель принять по акту приема-передачи  на условиях настоящего Договора земельный участок (Лот № _):

Местонахождение:_____________________________________________________________
Площадь _______ кв.м.

Кадастровый номер – __________________.

Разрешенное использование земельного участка – ________________________________________

Категория земель – земли населенных пунктов  (далее - Участок).

2. ЦЕНА ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
    2.1  Согласно   Протоколу №__ от ____________202_ года  цена  Участка составляет __________ (_______________________________) рублей 00 коп. (НДС не облагается).

2.2. Внесенный покупателем – победителем торгов задаток в сумме _____________ (______________________________) рублей 00 коп. зачисляется в оплату приобретаемого в собственность земельного участка.

2.3 За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан оплатить единовременно за приобретаемый Участок сумму __________ (_____________________________) рублей 00 коп на р/счет № 03100643000000013200 к.с. 40102810745370000024 в Волго-Вятском ГУ Банка России //УФК по Нижегородской области, г. Нижний Новгород, БИК 012202102, ОКТМО 22532000, КБК 36611406012140000430.
Получатель: ИНН 5216000154 КПП 521601001  УФК по Нижегородской области (КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области л/сч. 04323D15670).
        Оплата за земельный участок по договору осуществляется покупателем на дату подписания им договора в полном объеме. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на вышеуказанный счет.
2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации прав собственности на Участок.
2.5. Оплата производится в рублях. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств, указанных в настоящем разделе на р/счет, указанный в п.2.3. настоящего Договора.
2.6. Оплата по договору купли-продажи третьими лицами не допускается
                                                               3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ УЧАСТКА
3.1. Участок используется в соответствии с установленной категорией земель и разрешенным видом использования.
                                                       4. ПРАВА И ОБЯЗАНННОСТИ СТОРОН
 4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
4. 1. 2. Передать Покупателю Участок, указанный в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора, в течение 10 дней с момента подтверждения поступления денежных средств на р/счет, указанный в п. п. 2.3. настоящего Договора.
4.1.3. В 30-тидневный срок с момента подписания Сторонами акта приема-передачи обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Покупателю.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену Участка в срок и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
4.2.2. Выполнять требования,  вытекающие  из  установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и  органов  местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за установленным порядком использования Участка, а также обеспечивать доступ  и  проход  на  Участок  их представителей.
4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.
5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.3 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной десятой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств, за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 2.4 раздела 2 настоящего Договора.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в срок, указанный в п. 2.3. настоящего Договора, не может составлять более десяти календарных дней (далее – допустимая просрочка). Просрочка свыше десяти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных п. 2.2.-2.6. настоящего Договора.
Продавец в течение трех календарных дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого, Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель  допускается  в  порядке,  предусмотренном  законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
   Первый экземпляр находится у Продавца.
   Второй экземпляр находится у Покупателя.
  Электронный экземпляр договора находится в  Управлении Федеральной государственной регистрационной службы кадастра и картографии по Нижегородской области.
7. АДРЕСА СТОРОН:
	Продавец: КУМИ
Юр.адрес: 607320, Нижегородская область, с.Дивеево, ул. Октябрьская, д.10

р/счет № 40602810142410003018 в Волго-Вятском банке СБ РФ г. Нижний Новгород, БИК 042202603. к.с. 30101810900000000603, Получатель – ИНН 5216000154 КПП 521601001
	Покупатель:

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:                                                                                                   Покупатель:

 ________________________Ю.Н. Денискина                            ______________________
АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Нижегородская область

с. Дивеево                                                                                                                «      » ________ 202_ года

Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее - КУМИ) ИНН 5216000154 КПП 521601001, ОГРН 1025202206831, 607320 Нижегородская область, с. Дивеево, ул. ул. Октябрьская, д. 28 В,  в лице председателя КУМИ Денискиной Юлии Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа, утвержденного Решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа 10 12.2020г. № 101,   именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и _________ФИО__________ __.__._______ г.р., место рождения: ________________________________________, пол ___, гр-н РФ, паспорт _______________, выдан _______________________________________________________________________, дата выдачи _____________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые далее «СТОРОНЫ» составили настоящий акт о нижеследующем:

1. «Продавец» передал, а «Покупатель» принял  в собственность земельный участок,  находящийся по адресу: _______________________________________________________________________________.

Площадь ______ кв.м.

Кадастровый номер – _____________________.

Разрешенное использование земельного участка – _________________________________________.

Категория земель – земли населенных пунктов  (далее - Участок) в  соответствии с  договором продажи земельного участка № АУК-__-2_, заключенного между нами __ ______ 202_ года.

2. Настоящим актом каждая из сторон подтверждает, что обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

3.  На момент подписания акта приема передачи расчет между сторонами произведен в полном объеме.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Первый – у Продавца;

Второй – у Покупателя.

 Электронный экземпляр акта находится в  Управлении Федеральной государственной регистрационной службы кадастра и картографии по Нижегородской области.
ПОДПИСИ СТОРОН:

 Продавец _______________________________________  Денискина Ю.Н.

Покупатель _____________________________________